

GAZETTE DATE : 31.12.2025
LAST DATE : 04.02.2026

CATEGORY NO: 772/2025

Applications are invited online only from qualified candidates for selection to the undermentioned post in Kerala Government Service. Applications must be submitted online through the official website of the Kerala Public Service Commission after One Time Registration. Candidates who have already registered can apply through their profile. Application submitted in any other manner will be summarily rejected.

1. Department	: Homoeopathy
2. Name of post	: Nurse Grade II
3. Scale of pay	: ₹ 27900-63700 /-
4. Number of vacancies	: District – wise

District	Vacancies
Thiruvananthapuram	1 (One)
Kollam	
Kottayam	
Idukki	
Ernakulam	
Thrissur	
Malappuram	
Kozhikode	
Wayanad	
Kannur	
Kasaragod	

Anticipated Vacancies

Note :-

- (i) The above vacancies are now existence. Separate Ranked lists will be prepared for the above Districts in pursuance of this notification. The Ranked lists thus prepared and published by the Commission, shall remain in force for a minimum period of one year, subject to the condition that the said Ranked list will continue to be in force till the publication of a new Ranked list after the expiry of the minimum period of one year or till the expiry of three years whichever is earlier. Candidates will be advised for appointment against the aforesaid vacancy and also against the vacancies, if any, reported during the currency of the Ranked list.
- (ii) The selection in pursuance of this notification will be made on a Revenue District basis, subject to the special conditions laid down in G.O. (MS) No. 154/71/PD dated, 27.05.1971. The candidates advised for appointment in one Revenue District from the Ranked List prepared for that District is not eligible for transfer to another District unless he/she completes five years continuous service from the date of commencement of service in the former District. Even if transfer is allowed after five years, it will be subject to the rules in G.O(P) No. 36/91/P&ARD, dated 02.12.1991. Candidates already in Government service holding the same post in any one District are prohibited from applying again for this post, but they can apply to higher/lower posts when notified.
- (iii) Candidates should submit the application for this Post to any one of the above Districts and should note the name of that District against the relevant column of the Online Application. Application should not be submitted to more than one District in response to this notification. If applications are sent contrary to the above direction, and if he/she is selected, his/her name will be removed from the ranked list and disciplinary action will be taken against him/her.

5. Method of appointment :- Direct Recruitment

6. Age Limit

18-36. Only candidates born between 02.01.1989 and 01.01.2007 (both dates included) are eligible to apply for this post with usual age relaxation to Scheduled Castes and Scheduled Tribes and Other Backward Classes

Note:- For concession allowed in upper age limit, subject to the conditions that the maximum age limit shall in no case exceed 50 years, please see Para 2 of the General conditions under Part II of the Gazette notification.

7. Qualifications:-

- (i) Pass in S.S.L.C or its equivalent qualification
- (ii) A pass Certificate obtained after successful completion of General Nursing and Midwifery(GNM) course conducted by the Government of Kerala or equivalent qualification recognised by the Government.

Candidates possessing this qualification shall undergo 3 months training in the Pharmacy of any Hospital under Department of Homoeopathy during the period of Probation.

<<LINK>>

EQUIVALENT / HIGHER QUALIFICATION

Note:- (i) Rule 10(a)(ii) of Part II of KS&SSR is applicable.

- (ii) In addition to the qualifications prescribed in this notification, the qualifications recognized by executive orders or standing orders of Government as equivalent to a qualification specified for a post, in the Special Rules or found acceptable by the Commission in case where acceptance of equivalent qualifications is provided for in the rules and such of those qualifications which pre-suppose the acquisition of the lower qualification prescribed for the post, shall also be sufficient for the post. The copy of the Government orders declaring equivalent/higher qualifications shall be produced as and when required by the Commission.
- (iii) 4% of the fresh vacancies reported shall be reserved for eligible differently abled candidates with disabilities as specified vide G.O(P) No.05/2024/SJD dated 07.02.2024.

(Link) Present order for Rights of persons with Disabilities Act, 2016 Section 34

8. Mode of submitting Applications :-

(a) Candidates must register as per ONE TIME REGISTRATION with the official Website of Kerala Public Service Commission www.keralapsc.gov.in before applying for the post. Candidates who have registered can apply by logging on to their profile using their User-ID and Password. Candidates must click on the '**Apply Now**' button of the respective posts in the **Notification Link** to apply for the post. Name of the candidate and the date of taking photograph should be printed legibly at the bottom portion. The photograph once uploaded meeting all requirements shall be valid for 10 years from the date of taking photograph. **Those candidates who are creating a new profile should upload a photograph taken within a period of six months.** There is no change in other instructions regarding the uploading of photographs. No application fee is required. Candidates are responsible for the correctness of

the personal information and secrecy of password. Before the final submission of the application, candidates must ensure correctness of the information on their profile. They must quote the User-ID for further communication with the Commission. Application once submitted is received as provisional and the details cannot be deleted or altered after submission. Candidates are advised to keep printout or soft copy of the online application for future reference. Candidates can take the printout of the application by clicking on the link '**My Applications**' in their profile. All correspondence with the Commission, regarding the application should be accompanied with the print out of the application. The application submitted not in accordance with the conditions stipulated in the notification will be summarily rejected in due course of processing. Original documents to prove qualification, age, community etc. have to be produced as and when called for. The profile correction made by the candidates themselves or through the office of the Kerala Public Service Commission on request after the last date fixed for the receipt of applications will not be reflected in the application. Such corrections will come into effect only on the date on which corrections have been made.

(b) If written/OMR/Online Test is conducted as part of this selection, candidates shall submit a confirmation for writing the examination through their '**One Time Registration**' profile. Such candidates alone can generate and download the Admission Tickets prior to 15 days of date of Test. The applications of candidates who do not submit confirmation within the stipulated period will be rejected absolutely. The periods regarding the submission of confirmation and the availability of Admission Tickets will be published in the Examination programme itself. Information in this regard will be given to the candidates in their profiles and in the mobile phone number registered in it. Candidates who have downloaded the Admission Ticket will alone be permitted to attend the examination.

(c) Candidates who have AADHAAR card should add AADHAAR card as Identity Proof in their profile.

9. Last date of receipt of applications : 04.02.2026 Wednesday upto 12 midnight.

10. Website to which application are to be submitted :- www.keralapsc.gov.in

11. Special instructions to candidates:-

- (i) In the case of difference in Caste/Community claimed in the application and that entered in SSLC Book the candidate shall produce a gazette notification in this regard, along with Non-creamy Layer certificate/Community certificate at the time of certificate verification.
- (ii) Candidates are required to acquaint themselves with the instructions given in the notification as Part II, General Conditions before submitting application for the post. Applications which are not submitted in accordance with the terms and conditions laid down in the General Conditions are liable to be rejected.
- (iii) Appropriate disciplinary action as per Rule 22 of the Kerala Public Service Commission Rules of Procedure (1976) shall be initiated against those candidates who submit applications with bogus claims of qualification regarding education, experience etc. and are liable to be disqualified for being considered for a particular post or debarment from applying to the Commission either permanently or for any period or the invalidation of their answer scripts or products in a written / practical test or the initiation of criminal or other proceedings against them or their removal or dismissal from office or the ordering of any other disciplinary action against them if they have already been appointed, or any one or more of the above.

(Candidates must see the General Conditions in Part II of the Gazette Notification for instructions regarding Photo , Identity proof etc)

കാറ്റഗറി നമ്പർ : 772/2025

കേരള സർക്കാർ സർവ്വീസിൽ താഴെപ്പറയുന്ന ഉദ്യോഗത്തിന് തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്നതിന് യോഗ്യതയുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ നിന്ന് കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻറു ഓദ്യോഗിക വെബ് റെസറ്റിലുടെ ഒറ്റത്വണി രജിസ്ട്രേഷൻ വഴി ഓഫീസിൽ കമ്മണിക്കുന്നു. ഇതിനോടു കൂടി രജിസ്ട്രേഷൻ ചെയ്ത ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് തങ്ങളുടെ പ്രാബല്യത്തിൽ അധികനാം അപേക്ഷകൾ നിൽക്കും. മറ്റ് വിധത്തിൽ അധികനാം അപേക്ഷകൾ നിൽക്കും.

1. വകുപ്പ്	: ഹോമിയോപ്പത്രി
2. ഉദ്യോഗപ്പേര്	: നിള്ള് ഗ്രേഡ് - II
3. ശമ്പളം	: ₹ 27900-63700/-
4. ഒഴിവുകളുടെ എണ്ണം	: <u>ജില്ലാടിസ്ഥാനത്തിൽ</u>

ജില്ല	ഒഴിവ്
തിരുവനന്തപുരം	01 (നേര്)
കൊല്ലം	
കേരളം	
ഇടുക്കി	
എറണാകുളം	
തൃശ്ശൂർ	
മലപ്പുറം	
കോഴിക്കോട്	
വയനാട്	
കണ്ണൂർ	
കാസർഗോഡ്	

പ്രതീക്ഷിത ഒഴിവുകൾ

സോട്ട് :- (i) മുകളിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ള ഒഴിവുകൾ ഇപ്പോൾ നിജവില്ലഭുതാണ്. ഈ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം ഓരോ ജില്ലയ്ക്ക് പ്രത്യേകം റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നതായിരിക്കും. അപ്രകാരം തയ്യാറാക്കുന്ന റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന തീയതി മുതൽ ഏറ്റവും കുറവായും ഒരു വർഷവും നിലവിലിരിക്കുന്നതാണ്. എന്നാൽ ഒരു വർഷത്തിനുശേഷം ഇതു ഉദ്യോഗത്തിന് ഇതേ ജില്ലയിലേയ്ക്ക് ഒരു പുതിയ റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതാണെങ്കിൽ ആ തീയതി മുതൽ ഈ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം തയ്യാറാക്കപ്പെടുന്ന റാങ്ക് ലിസ്റ്റിന് പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല. മുകളിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ള ഒഴിവിലേക്കും റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് പ്രാബല്യത്തിലിരിക്കുന്ന സമയത്ത് എഴുതി അറിയിക്കപ്പെടുന്ന ഒഴിവുകളിലേക്കും ഈ റാങ്ക് ലിസ്റ്റിൽ നിന്നും നിയമനം നടത്തുന്നതാണ്.

(ii) ഈ വിജ്ഞാപന പ്രകാരമുള്ള തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ജില്ലാടിസ്ഥാനത്തിൽ 27.05.1971 ലെ ജി.ഒ. (എം.എസ്.) 154/71/പി.ഡി.യിലെ പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥകൾക്ക് അനുസൃതമായി നടത്തുന്നതാണ്. ജില്ലാടിസ്ഥാനത്തിൽ തയ്യാറാക്കപ്പെടുന്ന റാങ്ക് ലിസ്റ്റുകളിൽ നിന്ന് ഏതെങ്കിലും ഒരു ജില്ലയിലേക്ക് നിയമനം ലഭിക്കുന്ന വ്യക്തിക്ക് സർവ്വീസ് ആരംഭിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ തുടർച്ചയായി അഞ്ചു വർഷക്കാലത്തിനും ശേഷം മറ്റൊരെങ്കിലും ജില്ലയിലേയ്ക്ക് മാറ്റും അനുവദിക്കുന്നതല്ല. അഞ്ചു വർഷക്കാലത്തിനും ശേഷം മറ്റൊരെങ്കിലും ജില്ലയിലേയ്ക്ക് മാറ്റും അനുവദിക്കുന്നതും ആയുള്ള അപേക്ഷകൾ അധികവാൻ അനുവദിച്ചില്ല. എന്നാൽ ഇതിലും ഉയർന്ന/താഴെ ഉദ്യോഗത്തിന് അപേക്ഷ ക്ഷണിക്കപ്പെടുമ്പോൾ അപേക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്.

(iii) ഈ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം ഈ തന്മുകളിലേക്ക് മുകളിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും ഒരു ജില്ലയിലേയ്ക്ക് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതും, ഓൺലൈൻ അപേക്ഷയുടെ നിർദ്ദിഷ്ട കോളത്തിൽ

ඡ්‍රීඩුයිය පෙර රෙබපුදුගෙන්තින්තමාගා. මූලික ඩිප්ලිමායි ගෙ ඉඟුරාගාර්ත්‍යී ගෙනිල් මුද්‍රණ ඡ්‍රීඩුක්ලිං අපොක්ෂකර් සමඟප්‍රිඩුක්ලුතායෝ තරගිනීමිතම. තරගෙන්තකුප්‍රිවාග් නැතයායතායෝ තෙලුගින්තාව් ප්‍රාග්‍රැම අපොක්ෂකර් ගියපායික. ගිරසිකප්‍රිවාග්. අවතෙද මෙහේ අප්‍රාක්කාගින්තයා සිකිරික්කාගාත්තමාගා.

5. നീയമന തീരി : നേരിട്ടുള്ള നീയമാം.

6. പ്രായപരിധി : 18-36. ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ 02.01.1989-നും 01.01.2007 -നും (രണ്ട് തീയതികളും ഉൾപ്പെടുട) ഇടയിൽ ജനിച്ചവരായിരിക്കുണ്ട്. പട്ടികജാതി/പട്ടികവർഗ്ഗക്കാർക്കും മു് പിന്നാക്ക വിഭാഗത്തിലെവർക്കും നീയമാന്വസ്തു വയസ്സിലും ഉണ്ടായിരിക്കും.

கல்பு-தயாரைய காரணவரைல் உயர்ந பூயபரியி 50
(அன்பத) வயலை் கவியாற பாடல்லத்து ஏன வழங்கியதை்
வியெழுமாயி உயர்ந பூயபரியியில் அனாவத்திட்டுல பிரதேக
அருகால்லுச்சாக்க ஹு விட்டுதொப்பான்திலை பார்த் ॥ பொது
வியுபாக்ஜிலை வள்ளிக 2 காளங்க.

7. യോഗ്യതകൾ :-

(I) എൻ.എസ്.എൽ.സി. പാസ്സായിരിക്കും അല്ലെങ്കിൽ തയ്യാറായ യോഗ്യത

(II) കേരള സർക്കാർ നടത്തുന്ന ജനറൽ ന്യൂഡിഗ് ആർട്ട് മിഡ് വൈഫോ കോള്ജ് (ജി.എൻ.എം) വിജയകരമായി പൂർത്തിയാക്കിയതിനാലേം ലാഭചീകരിക്കുന്ന പാസ്സ് സർക്കുൾക്കുറാ സർക്കാർ അംഗീകരിച്ച തയ്യാറായ യോഗ്യതയോ ഉണ്ടായിരിക്കും.

മേൽപ്പാണ്ട യോഗ്യതയുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ തങ്ങളുടെ ഗ്രൂവേഷൻ കാലയളവിൽ ഹോമിയോസ്പതി വകുപ്പിന്റെ കീഴിലുള്ള എത്രക്കിലും ആളുപാത്രങ്ങളെല്ലാം മാർക്കറ്റിൽ നിന്നും മുന്നോട്ടേ മാസത്തെ ദയനിംഗ് നേടിയിരിക്കണാം.

EEQ EQUIVALENT / HIGHER QUALIFICATION

കിടിവ് :-

(i) ഈ തസ്തികയിലേക്കേള്ള തെരഞ്ഞെടുപ്പിന് KS&SSR Part II Rule 10 a (ii) ബാധകമാണ്.

(ii) ஹூ விழ்வாபந்தில் நிலூர்ஷிப்பிக்டுஷன் யோசுதகச்சுக் பூமே எதிர்க்கூடிய உற்றவூக்குச் சுவேநயோ ஸ்டாந்யில் உற்றவூக்குச் சுவேநயோ நிஶித விழுவாலூஸ் யோசுதத்து தற்றலுமாயி ஸர்கார் பிவுபிக்கன யோசுதக்கூடு, எஸ்சுஜி ரூஸ்பிள் நிலூர்க்கன யோசுதகச்சுக் கமிஷன் நிஶுயிக்கன யோசுதக்கூடு, நிருப்பி யோசுதகச்சு அடிசமான யோசுதத்தாயிக்டுஷன் உயர்கள் யோசுதக்கூடு, ஸிகிகரிக்கனதாள். தற்றலு யோசுத/உயர்கள் யோசுத ஸஂவெசிபு ஸர்கார் உற்றவூக்குச் சுமிஷன் அவசரேப்புகள் ஸமயத்த ஹாஜராகேள்ளதாள்.

(ലിക്ക്)

Present order for Rights of persons with Disabilities Act, 2016 Section 34

8. അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ട രീതി:

(iii) ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻറെ ഓഫീസിൽ വെബ് സൈറ്റായ www.keralapsc.gov.in വഴി 'റൂത്തവണ രജിസ്ട്രേഷൻ' പ്രകാരം രജിസ്ട്രർ ചെയ്ത ശേഷമാണ് അപേക്ഷിക്കേണ്ടത്. ഇതിനോടുകൂടി രജിസ്ട്രർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ അവരുടെ user ID യും password ഉം ഉപയോഗിച്ച് login ചെയ്ത ശേഷം സന്തുരുതിയിൽ profile മുട്ട് അപേക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്. ഓരോ തസ്തികയ്ക്കും അപേക്ഷിക്കുന്നോളും പ്രസ്തുത തസ്തികയോടൊപ്പം കാണുന്ന Notification Link-ലെ Apply Now

-ൽ മാത്രം click ചെയ്യേണ്ടതാണ്. പ്രൊഫെലിൽ upload ചെയ്യുന്ന ഫോട്ടോയുടെ താഴെ ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ പേരു ഫോട്ടോ എടുത്ത തീയതിയും വ്യക്തമായി രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കും. നിശ്ചിത മാനദണ്ഡങ്ങൾ പാലിച്ചുകൊണ്ട് upload ചെയ്യുന്ന ഫോട്ടോയും ഫോട്ടോ എടുത്ത തീയതി മുതൽ 10 വർഷക്കാലത്തേൽ്ലൂ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കും. പുതിയതായി പ്രൊഫെലിൽ upload ചെയ്യേണ്ടത്. ഫോട്ടോ സംഖ്യയിച്ച് മറ്റ് നിബന്ധനകൾക്കാനുംതന്നെ മാറ്റുമ്പെ. അപേക്ഷാ ഫീസ് നൽകേണ്ടതില്ല. Password രഹസ്യമായി സൂക്ഷിക്കേണ്ടതും വ്യക്തിഗത വിവരങ്ങൾ ശരിയാണെന്ന് ഉറപ്പ് വരുത്തേണ്ടതും ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ ഘട്ടമലയാണ്. ഓരോ തന്നീക്കുള്ള അപേക്ഷിക്കുന്നതിന് മുൻപു തൻ്റെ പ്രൊഫെലിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ ശരിയാണെന്ന് ഉദ്യോഗാർത്ഥി ഉറപ്പുവരുത്തേണ്ടതാണ്. കമ്മീഷൻ മുന്നോട്ടെ ഉൾക്കൊള്ളിപ്പിച്ചുള്ള അപേക്ഷ സോപാധികമായി സ്വീകരിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. അപേക്ഷാസമർപ്പണത്തിനശേഷം അപേക്ഷയിൽ മാറ്റം വരുത്തുവാനോ വിവരങ്ങൾ ഒഴിവാക്കുവാനോ കഴിയുകയില്ല. ഭാവിയിലെ ഉപയോഗത്തിനായി ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഓൺലൈൻ അപേക്ഷയുടെ soft copy/print out എടുത്ത് സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്. ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ അവരുടെ പ്രൊഫെലിലെ 'My applications' എന്ന Link-ൽ click ചെയ്യുന്ന അപേക്ഷയുടെ print out എടുക്കാവുന്നതാണ്. അപേക്ഷ സംഖ്യമായി കമ്മീഷൻമായി നടത്തുന്ന കത്തിപാടുകളിൽ അപേക്ഷയുടെ print out തുടി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. തെരഞ്ഞെടുപ്പ് പ്രക്രിയയുടെ എഴുവസരത്തിലായാലും സമർപ്പിക്കപ്പെട്ട അപേക്ഷകൾ വിജ്ഞാപനവുമായി കൂടാനും പക്ഷം നിങ്ങളായികമായി നിരസിക്കുന്നതാണ്. വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത, പരിചയം, ജാതി, വയസ്സ് മുതലായവ തെളിയിക്കുന്നതിനുള്ള അസംഖ്യ പ്രമാണങ്ങൾ കമ്മീഷൻ ആവശ്യപ്പെട്ടേണ്ട് ഹാജരാക്കിയാൽ മതിയാകും. അവസാന തീയതിക്ക് ശേഷം പ്രൊഫെലിൽ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ സ്വയം വരുത്തുന്ന തിരുത്തലുകളും അപേക്ഷയിൽ വരുന്നതില്ല. തുടാനെ തിരുത്തലുകൾ മുല്ല ഉണ്ടാകുന്ന മാറ്റങ്ങൾക്ക് തിരുത്തലുകൾ വരുത്തുന്ന തീയതി മുതലേ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുകയുള്ളൂ.

(ബി) ഈ തെരഞ്ഞെടുപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എഴുതൽ/ഒഫീ.ആർ./ഓൺലൈൻ പരീക്ഷ എഴുതുമെന്ന സ്ഥിരീകരണം (Confirmation) അപേക്ഷകൾ തങ്ങളുടെ ദൃതവെണ്ണ ജജിസ്റ്റേഷൻ പ്രൊഫെലിൽ വഴി നൽകേണ്ടതാണ്. അപ്രകാരം സ്ഥിരീകരണം നൽകുന്നവർക്ക് മാത്രം അധികാരിക്കുന്ന ജനറേറ്റ് ചെയ്യുന്നതു അത് ഡാൻസലോഡ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സൗകര്യം പരീക്ഷാ തീയതി വരെയുള്ള അവസാനത്തെ 15 ദിവസങ്ങളിൽ ലഭ്യമാകുന്നതാണ്. നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ പരീക്ഷ എഴുതുമെന്നുള്ള സ്ഥിരീകരണം നൽകാത്ത ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ അപേക്ഷകൾ നിങ്ങളായികൂടി നിരസിക്കുന്നതാണ്. സ്ഥിരീകരണം നൽകേണ്ടതായ കാലയളവ്, അധികാരിക്കുന്ന ടിക്കറ്റ് ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി എന്നിവ സംഖ്യയിച്ച് പരീക്ഷ ഉൾപ്പെടുന്ന പരീക്ഷാ പ്രോഗ്രാമിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതാണ്. ഇത് സംഖ്യയിച്ച് അറിയിപ്പ് ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ പ്രൊഫെലിലും അതിൽ ജജിസ്റ്റു ചെയ്തിട്ടുള്ള മൊബൈൽ നൽകുന്നതാണ്.

(സി) ആധാർ കാർഡും ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ തങ്ങളുടെ പ്രൊഫെലിൽ ആധാർ കാർഡ് തിരിച്ചറിയൽ രേഖയായി നൽകേണ്ടതാണ്.

9. അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതി : 04.02.2026 ബുധനാഴി രാത്രി 12 മണി വരെ

10. അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ട വെബ് സേര്ജ്റ് വിലാസം : www.keralapsc.gov.in

11. ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള പ്രത്യേക നിർദ്ദേശങ്ങൾ

(ി) ഉദ്യോഗാർത്ഥി അപേക്ഷയിൽ അവകാശപ്പെട്ട ജാതി/സമുദായം എന്ന്.എസ്.എൽ.സി സൂക്കിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് വ്യത്യസ്ഥാണെങ്കിൽ നോൺക്രീമിലൈറ്റ്/ജാതി സർട്ടിഫിക്കറ്റിനോടൊപ്പം ജാതി വ്യത്യാസം സംഖ്യയിച്ച് ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനം തുടി പ്രമാണ പരിശോധന സമയത്ത് ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.

(ിi) ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനത്തോടൊപ്പം ഭാഗം || ആയി ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പൊതു വ്യവസ്ഥകൾ തുടി വായിച്ച് മനസ്സിലാക്കിയ ശേഷമായിരിക്കും. അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടത്. ആയതിന് വിജ്ഞാപനായി സമർപ്പിക്കുന്ന അപേക്ഷകൾ നിങ്ങളായികൂടി നിരസിക്കുന്നതാണ്.

(ിii) വിദ്യാഭ്യാസം, പരിചയം തുടങ്ങി യോഗ്യത സംഖ്യയിച്ച് തെറ്റായ അവകാശവാദം ഉന്നയിച്ച് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുതിരെ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ ദുർസി ഓഫ്

പ്രാസിജിയർ ദിശ 22 (1976) പ്രകാരം എത്രതായ ജോലിയ്ക്ക് അവർ അപേക്ഷിക്കുന്നവോ അതിലോള്ളെ പരിഗണിക്കപ്പെടുന്നതിന് അയോഗ്യരാക്കുന്നു, സ്ഥിരമായോ ഒരു നിശ്ചിത കാലത്തേയ്ക്കു കേരള പണ്ണിക്ക് സർവിസ് കമ്മീഷൻ അപേക്ഷകൾ അയയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്നും നിരോധിക്കുന്നു, അവർ പങ്കെടുക്കുന്ന പ്രായോഗിക പരീക്ഷയിൽ നിർണ്ണിക്കുന്ന സാധനങ്ങളോ, എഴുള്ളു പരീക്ഷയിലെ ഉത്തരകടലാസൂക്ഷ്മകളോ അസാധ്യവാക്കുക്കുന്നു, അവരുടെ മേൽ നിയമനടപടികൾ എടുക്കുന്നു, അവർ എത്രക്കിലും ജോലിയിൽ നിയമിക്കപ്പെട്ട് കഴിഞ്ഞുവെങ്കിൽ ആ ജോലിയിൽ നിന്നും അവരെ നീക്കം ചെയ്യുകയോ, ഡിസ്ട്രിക്സ് ചെയ്യുകയോ, അനുയോജ്യമായ മറ്റ് അച്ചടക്ക നടപടികൾ/നിയമനടപടികൾ അവർക്കെതിരെ കൈക്കൊള്ളുകയോ ചെയ്യുന്നതാണ്.

(ഹോട്ടോ, തിരിച്ചറിയൽ രേഖ ഉൾപ്പെടെയുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾക്ക് ശസ്ത്ര വിജ്ഞാപനത്തിൽപ്പെട്ട് 2 -ൽ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന പൊതുവുവസ്ഥകൾ തുടർന്നുകൊണ്ട്.)

സാജ്ജ് ജോർജ്ജ്
സെക്രട്ടറി
കേരള പണ്ണിക്ക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ